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TABELA DE TANGENTES

TANGENTE

Nº

L1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

L8

COMPRIMENTO

(m)

34.005

56.404

36.325

107.905

52.706

100.264

29.077

104.863

AZIMUTE

S05° 47' 37.30"W

S04° 44' 52.29"W

S03° 29' 19.50"W

S05° 24' 53.79"W

S04° 08' 21.79"W

S04° 49' 43.42"W

S04° 09' 18.13"W

S05° 25' 20.03"W

COORDENADAS

INÍCIO

N=199990,7889

E=9996,9254

N=199944,0123

E=9992,2985

N=199872,8408

E=9986,5526

N=199806,6734

E=9982,0135

N=199679,3197

E=9970,1652

N=199606,8129

E=9964,7971

N=199486,9658

E=9954,7907

N=199438,0355

E=9951,0144

COORDENADAS

FINAL

N=199956,9573

E=9993,4927

N=199887,8020

E=9987,6299

N=199836,5829

E=9984,3422

N=199699,2502

E=9971,8308

N=199626,7516

E=9966,3607

N=199506,9044

E=9956,3571

N=199457,9656

E=9952,6840

N=199333,6416

E=9941,1054

ESTACA

INÍCIO

0+0

2+7

5+18

9+5

15+13

19+5

25+6

27+15

ESTACA

FINAL

1+14

5+3

7+15

14+13

18+5

24+6

26+15

32+20

TABELA DE CURVAS DO ALINHAMENTO

CURVAS

Curva1

Curva2

Curva3

Curva4

Curva5

Curva6

Curva7

AC

1°02'45,01"

1°15'32,78"

1°55'34,28"

1°16'32,00"

0°41'21,63"

0°40'25,29"

1°16'01,90"

R

(m)

712,211

682,590

892,412

898,385

1662,342

1700,962

904,312

T

(m)

6,500

7,500

15,002

10,001

10,000

10,000

10,001

D

(m)

13,000

15,000

30,001

20,000

20,000

20,000

20,000

PC

1+14,005

5+3,409

7+14,735

14+12,641

18+5,347

24+5,611

26+14,688

PT

2+7,006

5+18,410

9+4,736

15+12,641

19+5,347

25+5,611

27+14,688

PONTO

N

E

N

E

N

E

N

E

N

E

N

E

N

E

PC

199956,9573

9993,4927

199887,8020

9987,6299

199836,5829

9984,3422

199699,2502

9971,8308

199626,7516

9966,3607

199506,9044

9956,3571

199457,9656

9952,6840

PI

199950,4902

9992,8365

199880,3273

9987,0091

199821,6085

9983,4292

199689,2942

9970,8870

199616,7775

9965,6389

199496,9397

9955,5153

199447,9913

9951,9594

PT

199944,0123

9992,2985

199872,8408

9986,5526

199806,6734

9982,0135

199679,3197

9970,1652

199606,8129

9964,7971

199486,9658

9954,7907

199438,0355

9951,0144

VOLUME TOTAL

Estaca

0+0,00

1+0,00

1+14,01

2+0,00

2+10,00

3+0,00

4+0,00

5+0,00

6+0,00

7+0,00

8+0,00

8+10,00

9+0,00

10+0,00

11+0,00

12+0,00

13+0,00

14+0,00

14+12,64

15+0,00

15+10,00

16+0,00

17+0,00

18+0,00

18+10,00

19+0,00

19+5,35

20+0,00

21+0,00

22+0,00

23+0,00

24+0,00

24+5,61

24+10,00

24+15,61

25+0,00

25+5,61

26+0,00

26+14,69

27+0,00

27+4,69

27+10,00

27+14,69

28+0,00

29+0,00

30+0,00

31+0,00

32+0,00

Área de

Corte (m²)

0,00

0,42

0,39

0,50

0,94

1,51

1,91

0,43

1,29

0,80

0,59

0,87

0,38

0,79

1,47

0,28

0,31

1,32

1,19

0,15

0,00

0,63

0,71

0,14

0,13

0,50

0,79

1,08

1,51

1,32

1,32

0,36

0,12

0,08

0,02

0,00

0,00

0,08

0,72

0,89

0,96

0,85

0,75

0,66

0,43

0,82

1,29

0,98

Área de

Aterro (m²)

0,00

0,08

0,04

0,02

0,00

0,00

0,00

0,01

0,01

0,02

0,06

0,01

0,06

0,04

0,00

0,14

0,50

0,02

0,02

0,31

0,57

0,07

0,07

0,23

0,25

0,08

0,00

0,03

0,00

0,00

0,00

0,12

0,13

0,20

0,35

0,57

1,09

0,78

0,16

0,18

0,17

0,18

0,18

0,11

0,32

0,38

0,09

0,09

Volume de

Corte (m3)

0.00

4.16

5.64

2.65

7.20

12.29

34.28

23.46

17.17

20.83

13.88

7.29

6.27

11.73

22.62

17.58

5.94

16.28

15.88

4.94

0.74

3.17

13.47

8.57

1.35

3.12

3.46

13.70

25.87

28.32

26.44

16.81

1.34

0.44

0.29

0.05

0.00

0.56

5.84

4.27

4.34

4.81

3.75

3.74

10.82

12.51

21.15

22.67

Volume de

Aterro (m3)

0,00

0,79

0,85

0,19

0,11

0,02

0,02

0,07

0,21

0,33

0,76

0,33

0,32

0,92

0,37

1,43

6,38

5,20

0,29

1,22

4,38

3,17

1,35

3,02

2,43

1,68

0,23

0,27

0,34

0,00

0,00

1,16

0,69

0,72

1,53

2,02

4,67

13,48

6,94

0,91

0,83

0,94

0,85

0,79

4,29

6,91

4,61

1,77

Volum. Corte

Acum. (m3)

0,00

4,16

9,80

12,46

19,66

31,95

66,23

89,69

106,86

127,69

141,57

148,86

155,14

166,87

189,49

207,07

213,01

229,29

245,16

250,10

250,84

254,00

267,47

276,05

277,39

280,51

283,97

297,66

323,54

351,86

378,30

395,11

396,45

396,89

397,17

397,22

397,22

397,78

403,62

407,90

412,23

417,04

420,79

424,53

435,35

447,86

469,01

491,69

Volum Aterro

Acum. (m3)

0,00

0,79

1,63

1,82

1,93

1,95

1,98

2,05

2,26

2,59

3,35

3,68

4,00

4,92

5,29

6,72

13,11

18,31

18,61

19,83

24,21

27,37

28,73

31,74

34,17

35,85

36,08

36,35

36,69

36,69

36,69

37,85

38,54

39,26

40,79

42,81

47,48

60,96

67,89

68,80

69,63

70,56

71,42

72,21

76,50

83,41

88,02

89,79

Volume

Líquido (m3)

0,00

3,38

8,17

10,64

17,72

30,00

64,26

87,64

104,60

125,10

138,22

145,18

151,13

161,95

184,20

200,34

199,90

210,98

226,56

230,27

226,63

226,63

238,74

244,30

243,22

244,66

247,89

261,31

286,84

315,17

341,61

357,26

357,91

357,62

356,38

354,42

349,75

336,83

335,73

339,09

342,61

346,48

349,38

352,33

358,86

364,46

380,99

401,89
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